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Cele ewaluacji ex-ante POIiŚ 
Ewaluacja ma na celu dokonanie oceny: 

• czy w Programie właściwie zidentyfikowano problemy oraz wyzwania stojące przed 
krajem, sektorem, a co za tym idzie – czy zaproponowane strategie, priorytety  
i działania są właściwe oraz uzasadnione ekonomicznie;  

• czy dokument jest spójny z innymi dokumentami strategicznymi zarówno krajowymi 
jak i unijnymi;  

• czy dokonano właściwej alokacji środków w stosunku do zidentyfikowanych 
potrzeb/problemów oraz moŜliwych do uzyskania efektów;  

• czy załoŜone cele mogą zostać osiągnięte;  
• czy zaproponowany system wdraŜania będzie skuteczny. 

 
Odpowiedzi na powyŜsze pytania przyczynią się do poprawy jakości POIiŚ, a co za tym 
równieŜ idzie – do poprawy jego skuteczności.  
 
Wyniki ewaluacji mogą być wykorzystane równieŜ do promocji POIiŚ oraz informacji  
o POIiŚ (przykładowo planowane jest stworzenie wyszukiwarki dla potencjalnych 
beneficjentów na podstawie listy beneficjentów i zainteresowanych stron przygotowanej 
przez ewaluatorów). 
 
Jak moŜna zaangaŜować się w proces ewaluacji? 
Dla uzyskania poŜądanych efektów ewaluacji ex-ante niezbędny jest jak najszerszy udział 
stron zainteresowanych programem. Jednym z głównych planowanych rezultatów badania 
jest odpowiedź na pytanie, czy trafnie zdefiniowano potrzeby poszczególnych sektorów, kraju 
oraz regionów i zaprojektowano strategię oraz priorytety. Zebranie opinii nt. POIiŚ jak 
najszerszej grupy ludzi zapewni obiektywizm wyników.  
 
Udział w badaniu potencjalnych beneficjentów programu oraz innych osób czy instytucji 
zainteresowanych jego zapisami zapewnią głównie takie narzędzia badawcze jak ankiety  
lub wywiady. Od liczby udzielonych odpowiedzi (tj. wypełnionych ankiet) zaleŜeć będzie 
jakość wyników. 
 
Jeśli jest Pan/Pani zainteresowana uczestnictwem w badaniu, zachęcamy do odwiedzenia po 
16 września 2006 r. strony www.funduszspojnosci.gov.pl/20072013/ewaluacja Znajdować 
się na niej będzie ankieta elektroniczna nt. POIiŚ. Wypełniając ją przyczyni się Pan/Pani 
do poprawy jakości zapisów oraz skuteczności Programu Operacyjnego Infrastruktura  
i Środowisko. 
 
Gdzie moŜna dowiedzieć się więcej nt. ewaluacji? 
Więcej o POIiŚ: 
http://www.funduszspojnosci.gov.pl/20072013/ 
 
Więcej o ewaluacji, w tym m.in. o ewaluacji ex-ante:  
http://www.funduszestrukturalne.gov.pl/EWALUACJA+funduszy+w+Polsce/Dokumenty+ew
aluacyjne/ 


